
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 04 de Maio de 2020 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXCUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Com base nos elementos constantes do processo 
correspondente e observadas as disposições da legislação 
vigente, referente ao Pregão Presencial nº 010/2020, que 
objetiva: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestar 
fornecimento de equipamentos, materiais e suprimentos de 
informática para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme 
termo de referência; ADJUDICO o seu objeto as pessoas 
jurídicas: José Murilo de Medeiros Silva, CNPJ: 
29.883.721/0001-79, com o valor total de R$ 207.725,00 
(duzentos e sete mil setecentos e vinte e cinco reais); R1 
Comercio e Serviços em Informática Eireli, CNPJ: 
18.296.153/0001-93, com o valor total de R$ 242.690,00 
(duzentos e quarenta e dois mil seiscentos e noventa reais); 
S D de A Ferreira & Cia Distribuidora Ltda, CNPJ: 
26.889.181/0001-42, com o valor total de R$ 18.535,00 
(dezoito mil quinhentos e trinta e cinco reais).  

Princesa Isabel/PB, 04 de maio de 2020. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro. 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 010/2020, que objetiva: 
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestar 
fornecimento de equipamentos, materiais e suprimentos de 
informática para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme 
termo de referência; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: José Murilo de 
Medeiros Silva, CNPJ: 29.883.721/0001-79, com o valor 
total de R$ 207.725,00 (duzentos e sete mil setecentos e 
vinte e cinco reais); R1 Comercio e Serviços em 
Informática Eireli, CNPJ: 18.296.153/0001-93, com o valor 
total de R$ 242.690,00 (duzentos e quarenta e dois mil 
seiscentos e noventa reais); S D de A Ferreira & Cia 
Distribuidora Ltda, CNPJ: 26.889.181/0001-42, com o valor 
total de R$ 18.535,00 (dezoito mil quinhentos e trinta e cinco 
reais). NOTIFICAÇÃO: Convocamos as empresas citadas 
acima, para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura 
do respectivo contrato, sob pena de incidência da 
cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. INFORMAÇÕES: na sede da 
CPL, Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N, Centro. Princesa 
Isabel/PB, no horário das 08:00 as R$ 242.690,00 (duzentos 
e quarenta e dois mil seiscentos e noventa reais)12:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (083) 34572419.  

Princesa Isabel/PB, 04 de maio de 2020. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 











 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias – Em 12 de Maio de 2020 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2020 
 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: 
José Murilo de Medeiros Silva, CNPJ: 29.883.721/0001-79. 
Valor: R$ 207.725,00 (duzentos e sete mil setecentos e 
vinte e cinco reais). Objeto: Prestar fornecimento de 
equipamentos, materiais e suprimentos de informática para 
atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência. 
Fundamento Legal: Pregão Presencial nº 010/2020. Fonte 
de Recursos: Recursos Ordinários da Prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel; Recursos Ordinários do Fundo Municipal 
de Saúde. Dotação: Conforme QDD/2020, ficando 
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento 
anual (LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte. 
Vigência: 01 (um) ano. Partes Contratantes: Ricardo P. do 
Nascimento (Pela contratante) e o Sr. José Murilo de 
Medeiros Silva (Pela contratada).  

Princesa Isabel/PB, 12 de maio de 2020. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2020 
 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: 
R1 Comercio e Serviços em Informática Eireli, CNPJ: 
18.296.153/0001-93. Valor: R$ 242.690,00 (duzentos e 
quarenta e dois mil seiscentos e noventa reais). Objeto: 
Prestar fornecimento de equipamentos, materiais e 
suprimentos de informática para atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, 
conforme termo de referência. Fundamento Legal: Pregão 
Presencial nº 010/2020. Fonte de Recursos: Recursos 
Ordinários da Prefeitura Municipal de Princesa Isabel; 
Recursos Ordinários do Fundo Municipal de Saúde. 
Dotação: Conforme QDD/2020, ficando automaticamente 
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 
aprovado por lei para o exercício seguinte. Vigência: 01 
(um) ano. Partes Contratantes: Ricardo P. do Nascimento 
(Pela contratante) e o Sr. Emmanunel Thadeu de Lima 
Araújo (Pela contratada).  

Princesa Isabel/PB, 12 de maio de 2020. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2020 
 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: 
S D de A Ferreira & Cia Distribuidora Ltda, CNPJ: 
26.889.181/0001-42. Valor: R$ 18.535,00 (dezoito mil 
quinhentos e trinta e cinco reais). Objeto: Prestar 
fornecimento de equipamentos, materiais e suprimentos de 
informática para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme 
termo de referência. Fundamento Legal: Pregão Presencial 
nº 010/2020. Fonte de Recursos: Recursos Ordinários da 

Prefeitura Municipal de Princesa Isabel; Recursos Ordinários 
do Fundo Municipal de Saúde. Dotação: Conforme 
QDD/2020, ficando automaticamente incorporadas as 
dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o 
exercício seguinte. Vigência: 01 (um) ano. Partes 
Contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) 
e o Sr. Vinicius Moreira Leal Neto (Pela contratada).  

Princesa Isabel/PB, 12 de maio de 2020. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 




